



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412

mail:admin@mow-babimost.pl,

http://www.mow-babimost.pl

Srebrny medal XVIII Mistrzostw Polski MOW w Piłce Siatkowej - Krupski Młyn 2015



W dniach 9-10 maja 2015 roku odbyły się Finały Mistrzostw Polski MOW w piłce siatkowej – Krupski Młyn 2015rok. Do finałów zakwalifikowały się: gospodarz – Krupski Młyn, ubiegłoroczny zwycięzca – Włocławek oraz cztery drużyny wyłonione w eliminacjach: My – Babimost, Jaworze, Lidzbark Warmiński i Kalety. Mecze były rozgrywane każdy z każdym.

Pierwszy mecz nasza reprezentacja rozegrała z Włocławkiem wygrywając 2:0; następny z Lidzbarkiem Warm. Wygraliśmy również w stosunku 2:0; Z Krupskim Młynem oraz Kaletami także wygraliśmy 2:0. Ostatni mecz z Jaworze przegraliśmy 0:2. Z grupy wyszliśmy na pierwszym miejscu, drugie miejsce zajął Lidzbark Warm., a trzecie Jaworze, dalej Kalety. Drugiego dnia Mistrzostw w meczu o trzecie miejsce spotkały się Jaworze z Kaletami. Mecz zakończył się wynikiem 2:3.

W finale nasza drużyna spotkała się z Lidzbarkiem Warmińskim. Po zaciętym boju ulegliśmy w tie-break 2:3. Podsumowując – zagraliśmy bardzo dobry turniej i zdobyliśmy srebrne medale Mistrzostw Polski MOW-przyznają zadowoleni trenerzy: Sebastian Bujnowski i Cyprian Śmieliński.

Kolejność drużyn:

1. MOW Lidzbark Warmiński
2. MOW Babimost
3. MOW Kalety
4. MOW Jaworze
5. MOW Włocławek (broniący tytułu mistrza 2014)
6. MOW Krupski Młyn
7. MOW Kielce - nie dojechały



Nasze biuro - bardzo ważne !

Czas przedstawić pracowników naszego biura czyli najbliższych współpracowników Pana Dyrektora. Pani Danuta – sekretarka to osoba która kieruje naszą korespondencją do i od naszych rodziców (choć przyznajemy się, że pisać listów to raczej nie lubimy), uwielbiamy za to gdy wydaje nam paczki i wypłaca pieniążki z naszych depozytów.



DKK - „Odłot z książką”

Kolejną pozycją godną polecenia młodym czytelnikom jest "Odłot na samo dno" Jana Frey. Wsólnie z koleżankami ocenialiśmy postępowanie młodej bohaterki w ramach współpracy obu bibliotek na spotkaniu Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece Publicznej. Pani Bernadka wraz z panią Martą wyszukują nam wspaniałe książki i zachęcają do czytania.



Są takie dni, kiedy Marie nienawidzi całego świata, a najbardziej siebie. Jednakże po zażyciu małej zielonej pastylki wszystko wraca do "normy" - znowu chce się jej śmiać, tańczyć i podskakiwać z radości. Dosłownie frunie, płynie

w powietrzu, odczuwając całą sobą wszechogarniający Kosmos. Zapomina wtedy o rodzinnym domu i odwiecznych



awanturach, a także o bólu, który ją trawi, odkąd jej chłopak zakochał się w innej. Odłot nie trwa długo i Marie czuje, że leci głową w dół, za każdym razem spadając coraz niżej. Wiele osób takich jak Marie bagatelizuje zagrożenie związane z zażywaniem. Jana Frey, opisując prawdziwą historię dziewczyny zmagającej się z uzależnieniem od narkotyków, bardzo sugestywnie opisała mechanizm nieświadomego popadania w nałóg.

Eliminacje do XXX Mistrzostw Polski MOW w Tenisie Stołowym

17 kwietnia 2015 roku odbyły się w Babimoście Eliminacje do XXX Mistrzostw Polski MOW w tenisie stołowym. Udział wzięły następujące drużyny: MOW Polanów, MOW Renice oraz MY - organizatorzy. Drużyna w składzie: trener Krzysztof Wajwod, Patryk Piotrowicz, Sebastian Szkoruda i Michał Sadło rozegrała 2 mecze: 4 pojedynki singlowe oraz 1 deblowy. Sędziami zawodów byli: Cezary Matusik i Adam Humeniuk. Zgromadzeni kibice zagrzewali mocno do walki. W pierwszym meczu Babimost - Renice wynik końcowy był imponujący 5:0; w drugim pojedynku pomiędzy Polanowem, a Babimostem niestety musieliśmy oddać zwycięstwo 3:2. W kolejnym, ostatnim już starciu Renice - Polanów zwycięstwo odniosła drużyna MOW Polanów 4:1. Sytuacja jednak nie bnyła klarowna do samego końca. O zwycięstwie mógł decydować stosunek setów. Ostatecznie zajęliśmy drugie miejsce, uступując drużynie MOW Polanów. MOW Renice zajęła trzecie miejsce. Nie załamujemy się jednak, potrenujemy i zwyciężymy



Egzamin gimnazjalny 21-22-23 kwietnia zakończony!!!

W tym roku szkolnym do egzaminów przystąpiło 12-u młodych naukowców.

Egzamin gimnazjalny składał się podobnie jak w roku ubiegłym z trzech części:

- humanistycznej z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z zakresu języka polskiego
- matematyczno-przyrodniczej z zakresu przedmiotów przyrodniczych i z zakresu matematyki
- z języka obcego nowożytnego - angielskiego i niemieckiego

Jak nam poszło? Głosy w tej kwestii były podzielone, jedni mówili, że było łatwo inni, że bardzo ciężko, część była zadowolona – część nie. Poczekamy na wyniki to zobaczymy...

Jedno jest pewne – najbardziej cieszyli się młodzi gimnazjaliści którzy mieli trzy dni wolnego!!!



"Mieć w pogardzie" - przedszkolaki wiedzą

Kolejnym uczuciem, z którym zmierzyły się dzieci z Niepublicznego Przedszkola pod Muchomorkiem w Babimoście, a przy okazji MY-wychowankowie była POGARDA. Spotkanie odbyło się 24 kwietnia w grupie 5 i 6 –latków. Starsze dzieci po wysłuchaniu opowiadania czytanego przez Bartosza zrozumiły, że nie wolno nikim, ani niczym gardzić; że pogarda to coś, co właściwie należałoby mieć w pogardzie. Młodsze natomiast nie spotkały się jeszcze w życiu z tym „brzydkim” uczuciem.



Światowy Dzień Wody

Dnia 22 marca przypadał Światowy Dzień Wody. Dla przypomnienia jak bezcenna jest ona w życiu każdego z nas biblioteka zorganizowała konkursy: teoretyczny – indywidualny i plastyczny – grupowy. W teoretycznym wychowankowie po zapoznaniu się na wcześniejszych zajęciach z tematem – Woda – niezbędna do życia zmagali się w pytaniach zamkniętych i otwartych. Nie zabrakło także obliczeń matematycznych. Każdy wychowanek w grupie został podsumowany za zdobytą i odpowiednio wykorzystaną wiedzę. Najwyższe noty otrzymali: Kamil G., Sebastian J., Kamil S., Kamil K., Paweł K. i Piotr K.

Konkurs plastyczny miał bardzo wyrównany poziom. Każda grupa rzetelnie podeszła do tematu. Pomoc wychowawców była znikoma. Wychowankowie wykazali się pomysłowością i kreatywny sposób przedstawił znaczenie i wykorzystanie wody. Po burzliwej dyskusji wśród oceniających wytypowano: grupa I i II – miejsce pierwsze; grupa VI – miejsce drugie, grupa III, IV i V – miejsce trzecie. Nie chodziło jednak o rywalizację, ale o rozwijanie wśród uczniów umiejętności życiowych sprzyjających właściwym wyborom i



Z morałem u przedszkolaków



Realizując założenia podjęte we współpracy z Oddziałem Dziecięcym przy Bibliotece Publicznej w Babimoście, integrując się przy tym z młodszą społecznością lokalną, czyli kolegami i koleżankami uczęszczającymi do Przedszkola „Pod Muchomorkiem” 20 listopada zawitaliśmy do grup 5 i 6 – latków. Chcieliśmy im, a przy tym i sobie uświadomić jak zachowujemy się na co dzień. Przybliżyć i nazwać zachowania pozytywne i negatywne. W tym celu odczytaliśmy dwa opowiadania oczywiście z morałem: „Mrówka i gołębicą” w którym gołąb uratował życie tonącej mrówce. Mrówka także miała sposobność odplacić się za pomoc. Kiedy łowca ptaków chciał schwycić pięknego gołębia mrówka ugryzła go w nogę, a ptaszek odleciał. Morał z tej opowieści: Jeden uczynek pociąga za sobą kolejny. W drugim opowiadaniu pt. „Chłopcy i żaby” dowiedzieliśmy się, że to co bawi jednego, drugiego może krzywdzić. Treści nie przytoczymy ... zapraszamy do lektury Bajki z morałem.

Klasa V - z wizytą „U myśliwych i leśników”

Tradycyjnie jak co roku 22 kwietnia wyruszyliśmy do Rezerwatu Laski na spotkanie z leśnikami i myśliwymi Koła Łowieckiego „Jeleń” w Babimoście.

Pracowaliśmy w szałasie „Jeleniówka” i wokół niego. Grabiliśmy pozostałości po szarej zimie robiąc miejsce na piękną wiosnę, która już przecież nadeszła.

W miejscu gdzie byliśmy nie sposób było wiosny nie zauważyć, otaczała nas wiosenna zieleń wschodzących zbóż ozimin, pięknie rozwiniętych drzew i krzewów wokół nas w rezerwacie przepięknie śpiewały ptaki, wytrwały dzięcioł „leczył” drzewa.

Odwiedziliśmy również budynek Nadleśnictwa w Babimoście. Tam mogliśmy z bliska przyjrzeć się spreparowanym eksponatom gatunków zwierząt które bytują w lasach babimojskich.



„List do Ojca” - koncert w babimojskim kościele

W niedzielę 26 kwietnia 2015 roku mieliśmy okazję uczestniczyć w ogromnym przedsięwzięciu, które miało miejsce w Kościele Parafialnym pw. św. Wawrzyńca w Babimoście. Uroczysty koncert poświęcony Janowi Pawłowi II rozpoczął się po mszy św. wieczornej o godzinie 19. Przygotowany został przez scholę młodzieżową i przyjaciół. Wykorzystano w nim teksty zaczerpnięte z Pisma św. oraz utwory Wielkiego Polaka. Patryk – wychowanek naszego ośrodka miał okazję zaprezentować utwory: „Wybrzeża pełne ciszy” oraz „Melancholik”. Utwory poetyckie przeplatane zostały piosenkami Piotra Rubika. Kościół wypełniony był wiernymi, którzy gromkimi brawami podziękowali artystom za występ.



Tauron Basket Liga

21 kwietnia 2015 roku wychowankowie w nagrodę za aktywne uczestnictwo w całorocznych zajęciach koszykarskich prowadzonych przez wychowawcę gr. I Piotra Bonderowicza pojechali do Zielonej Góry. Tam czekała na nich niespodzianka – pojedynek pomiędzy zespołami Stelmetu Zielona Góra oraz Polpharmy Starogard Gdański - w ramach rozgrywek Tauron Basket Ligi. Dziewięciu wychowanków miało okazję zobaczyć jak wygląda koszykówka na wysokim poziomie. Przyglądali się jej również prowadzący zajęcia p. Piotr i p. Tomasz. Byliśmy pod wysokim wrażeniem.



Majowy weekend nad jeziorem



Dnia 4 maja grupa III wraz z wychowawcą p. Olkiem wyjechała na trzydniowy biwak nad jezioro. My, czyli wychowankowie siedzieliśmy „na ogonie” Suzuki. Jazda polną drogą była bardzo zabawna i ciekawa, lecz na miejscu troszeczkę byliśmy obolali. Nie przeszkadzało nam to jednak w rozbiciu namiotu oraz rozpakowaniu rzeczy. Do spania miały nam służyć „łóżka-kanadyjki”, ale był problem z ich rozłożeniem. Nie mieliśmy pojęcia jak się za to zabrać. Po wielu próbach udało się. Kiedy legowisko było przygotowane wyruszyliśmy po drewno do kozła. Byliśmy głodni i spragnieni. Dyżurni przygotowywali kolację, a pozostali zabrali wędki i zaczęli wędkować. Mimo, iż ryby nas nie słuchały byliśmy szczęśliwi i zadowoleni. Zmrok nadszedł szybko, a noc była zimna gdyż padał deszcz. Nam jednak humory dopisywały. Rankiem niewyspani, zmarznięci ogrzaliśmy się gorącą herbatą. Problem zniknął. Posiłki były pyszne i bardzo syte ponieważ przygotowywał

je również wychowawca. Kolejny dzień to również zwabienie rybek na nasze haczyki. Ryby polubiły nas i ale napotkaliśmy przeszkody w postaci gałęzi zanurzonych w wodzie - zaczepy. Pierwszy zaczep dotknął mnie. Aby go się pozbyć musiałem wejść do wody. Przy okazji powyrywać zbędne zarośla rosnące w wodzie. Potem Mateusz i tak to się zaczęło. Przyszła pora na obiad każdy zadowolony, a najbardziej Paweł, ponieważ lubi dużo i często jeść. Pytanie: jemy coś? to hasło naszego wyjazdu. Odwiedziła nas Pani Dyrektor i pochwaliła za grzeczne zachowanie. Kolejnego dnia rano rozpoczęliśmy później, byliśmy zmęczeni i długo spaliśmy. Ten dzień należał do Czarka - wyciągnął największą rybę. Czas mijał miło i sympatycznie. Poza łowieniem ryb, przygotowywaniem posiłków był czas na zabawy. Berek i w chowanego – super. Niestety, po południu musieliśmy wracać do internatu i obowiązków. Wspomnienia pozostaną nam na długo.



Bajka dobra na wszystko

Nasi koledzy w ramach akcji "Maluchy na poduchy", już na dobre zagościli w czwartkowe poranki w przedszkolu "Pod Muchomorkiem". Tym razem przygotowali bajki z morałem, aby już od najmłodszych lat przestrzegać co dobre a co złe. A i nam nie zaszkodzi przypomnieć, że "Lepiej umieć robić jedną rzecz, a dobrze, niż wiele rzeczy słabo" oraz, "że złą rzeczą jest słuchać rad nieprzyjaciela".

Wychowawcy kontra młodzież - mecz siatkarski



Turniej Eliminacyjny do XIV Mistrzostw Polski Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w Piłkarskich"6" na Boiskach Trawiastych - Wałbrzych

Turniej Eliminacyjny do XIV Mistrzostw Polski Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w Piłkarskich"6" na Boiskach Trawiastych, odbędzie się w środę 13.05.2015r. w Wałbrzychu na boiskach Wałbrzyskiego Centrum Sportowo - Rekreacyjnego Aqua Zdrój przy ul. Ratuszowej 6.

---Wyniki meczy:

MOW Babimost - MOW Mrowiny 3 : 1

MOW Babimost - MOW Wrocław 1 : 1

MOW Babimost - MOW Wałbrzych 2 : 0

MOW Wałbrzych - MOW Wrocław 1:2

MOW Wałbrzych - ZPR Brzeg Dolny 0 : 1

MOW Mrowiny - ZPR Brzeg Dolny 0 : 0

MOW Wrocław - ZPR Brzeg Dolny 5:1

MOW Wałbrzych - MOW Mrowiny 0 : 0

MOW Babimost - ZPR Brzeg Dolny 4 : 1

MOW Wrocław - MOW Mrowiny 5 : 0

1. MOW Wrocław - awans do finałów XIV Mistrzostw Polski Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w Piłkarskich"6" na Boiskach Trawiastych w Puławach

2. MOW Babimost

3. ZPR Brzeg Dolny

4. MOW Mrowiny

5. MOW Wałbrzych

	1	2	3	4	5	Bramki	Punkty
1 MOW Wrocław	x	1 : 1	5 : 1	2 : 1	5 : 0	13 : 3	13
2 MOW Babimost	1 : 1	x	4 : 1	2 : 0	3 : 1	10 : 3	13
3 ZPR Brzeg Dolny	1 : 5	1 : 4	x	1 : 0	0 : 0	3 : 9	4
4 MOW Wałbrzych	1 : 2	0 : 2	0 : 1	x	0 : 0	1 : 5	1
5 MOW Mrowiny	0 : 5	1 : 3	0 : 0	0 : 0	x	1 : 8	2



Stop przemocy i agresji!

Już po raz drugi odbywają się zajęcia dotyczące agresji i przemocy z cyklu "Gdy przychodzi Pani Złość". Podczas zajęć uczymy się nie tylko jak rozpoznawać złość, agresję i przemoc, ale również jak sobie radzić w sytuacjach trudnych dla nas i dla naszych najbliższych. Zapraszam również wszystkich do wzięcia udziału w konkursie plastycznym "Moja twarz bez agresji". Pracę proszę składać do 28.05.2015r do wychowawczynie K. Nowak.



Kamionek Wielki, 21-22 maja, Ogólnopolskie zawody w "Trójboju sportowym"

I tam byliśmy, pod opieką wychowawcy Aleksandra Chmury

Trzy konkurencje:

1. Bieg długodystansowy
2. Pływanie
3. Strzelanie

Zdjęcia pochodzą z zasobów MOW Kamionek Wielki



"Strach" w przedszkolu

W naszym cyklu pogadarek z młodszymi kolegami i koleżankami z Przedszkola „Pod Muchomorkiem” we wtorek 19 maja rozmawialiśmy i czytaliśmy opowiadania o ... STRACHU. Dzieci dowiedziały się od Kamila, że w gruncie rzeczy „strach” to nasz dobry przyjaciel. Zdziwione były dlaczego? Dlatego, że powstrzymuje nas przed robieniem głupstw. Strach należy polubić i nauczyć się z nim żyć. Najlepszą obroną przed strachem jest śmiech. Każdą sytuację należy jednak umiejętnie rozegrać. Opowiadanie pt „Strach” zaczerpnięte zostało z książki Grzegorza Kasdepke „Kocha, lubi, szanuje czyli jeszcze o uczuciach”.

Warsztaty „Mangi”

Oddział dla dzieci i młodzieży Biblioteki Publicznej w Babimoście zaprosił nas do udziału w warsztatach plastycznych MANGI.

Manga (jap. 漫画?) – komiks, obraz, rysunek, szkic, karykatura.

Japońskie słowo wywodzące się ze sposobu ozdabiania rycin i innych form sztuki użytkowej. Współcześnie używane poza Japonią oznacza japoński komiks.

Manga wyewoluowała z połączenia ukiyo-ei wschodniego stylu rysowania, a swoją obecną formę przybrała krótko po II wojnie światowej. Manga jest drukowana głównie w czerni i bieli, nie licząc okładek ewentualnie kilku pierwszych stron.

Popularne mangi są adaptowane na filmy animowane i seriale anime. Na pierwsze spotkanie udaliśmy się 9 maja ja i Sebastian. Do grona uczniów dołączyły koleżanki ze szkoły podstawowej. Teorię kursu zaczerpnęliśmy wcześniej na zajęciach bibliotecznych z p. Bernadką, a doświadczenie chcieliśmy zdobyć w BP. Prowadząca – Ania – uczennica Liceum Plastycznego zapoznała nas z „prowadzeniem kreski”. Poniżej nasze pierwsze „wypociny”



Dzień Mamy i Taty i okolicznościowa gazetka.



Mistrzostwa Ośrodka w wędkarstwie spławikowym 16 maja

Kolejność drużynowo

1. Grupa IV
2. Grupa V
3. Grupa I



Dzień Bibliotekarza i Bibliotek

8 maja 2015 roku w Polsce obchodzono **Dzień Bibliotekarza i Bibliotek**. Pierwszy raz bibliotekarze świętowali w 1985 roku, przy udziale Okręgowego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich (SBP) we Wrocławiu. Dzień ten jest symbolem pracy bibliotekarzy świętem, w którym jest okazja do przedstawienia dokonań i zawodowych osiągnięć społeczeństwa bibliotekarskiego, jak i refleksji o tożsamości bibliotek i ich roli w budowaniu dziedzictwa kulturowego.

Z tej okazji spotkaliśmy się ze starszymi czytelnikami Biblioteki Publicznej i wspólnie świętowaliśmy przy kawie i słodkościach. Nie poszliśmy z pustymi rękoma – przygotowaliśmy program artystyczny poświęcony uczuciom. Zamyśliliśmy się wspólnie nad uczuciami, które towarzyszą nam w codziennym życiu. Spojrzeliśmy na ten temat poprzez pryzmat doświadczeń i przeżyć tych, którzy swą poezją stawili czoło, czyniąc dziecko bohaterem lirycznym swoich utworów. W zamian otrzymaliśmy przepiękne podziękowania za to, że nie zapominamy, chętnie odwiedzamy i czytamy.



Próba generalna przed wyjazdem do Kuźni Raciborskiej na przegląd teatralny - "Kowadło 2015"

W czwartkowy przepiękny wieczór 28 maja 2015 roku wychowankowie, którzy zaangażowali się w zajęciach muzycznych oraz bibliotecznych zaprezentowali swoje umiejętności przed kolegami. Występ uczestników Przeglądu Artystycznego „Kowadło 2015” – próba generalna połączona została z wieczorem poetyckim „W świecie uczuć”. Ponad godzinę wychowankowie mieli okazję podziwiać umiejętności swoich kolegów. Muzycznie zaprezentował się Sebastian, Patryk oraz grupa raperów, a recytacją zajęła się grupa współpracująca z biblioteką. Byli to: Dawid, Kamil, Patryk, Bartek, Adam, Kamil, Robert, Mateusz. Na zakończenie mogliśmy obejrzeć przedpremierowy występ naszych kabareciarzy Kamila i Bartka. Opiekunami wieczoru byli: p. Dominik Urbanowicz i p. Bernadeta Opic



Dzień Dziecka

Każdego roku świetnie bawimy się w Dzień Dziecka. I w tym było super. Nauczyciele zorganizowali mnóstwo zajęć, abyśmy miło spędzili czas. Było „coś” dla umysłu – sprawdzenie wiedzy ogólnej przez p. Bernadkę, sprawiedliwe sędziowanie p. Zbyszka podczas gry w dwa ognie, sumienne zliczenie rzutów do kosza przez p. Krzysztofa oraz żonglowanie piłką. Nie zabrakło przepysznej strawy w postaci pieczonych kielbasek z ogniska pod czujnym okiem p. Iwony. Nie rywalizowaliśmy, lecz najlepsza była klasa Otrzymaliśmy mnóstwo słodyczy i z tego byliśmy najbardziej zadowoleni.



Pięś? Nie jedź! Włącz myślenie

Dnia 2 czerwca 2015 roku odbył się finał zajęć profilaktycznych w ramach kampanii „Młodzi patrzą na trzeźwo”. Wychowankowie mieli okazję wysłuchać i obejrzeć prezentację ukazującą skutki spożywania alkoholu i zażywania innych środków psychoaktywnych. Największe wrażenie na naszych podopiecznych zrobiło osobiste zetknięcie się z narkogoglami i alkogoglami. Dzięki temu naocznie doświadczyli skutków opóźnienia reakcji organizmu pod wpływem używek. Chłopcy nawiązując do tematu wykonali szereg prac plastycznych „Pięś? Nie jedź! Włącz myślenie! Poniżej nagrodzone i wyróżnione prace. Zajęcia zostały zorganizowane przez pedagoga i psychologów naszej placówki.



Centrum Nauki Kopernik w Podmoklach Małych

08 maja mieliśmy nie lada atrakcję. W naszej okolicy pojawili się ludzie z Centrum Nauki Kopernik. Kim są i dlaczego było to dla nas ciekawe? Są to animatorzy, którzy przemieszczają się z ciekawą wystawą. Dzięki niej można bawić się i poznawać fizykę, biologię i matematykę.

Razem z animatorami przyjechało 15 eksponatów, z których korzystaliśmy do woli. Było tam Wirujące krzesło(wielu spadło), plazmowa kula(wielu krzyczało), oszukujące okulary(wielu nie dało rady przejść po prostej linii), podciśnieniowe krążki (niewielu rozerwało, ale my tak!), urządzenie sprawdzające refleks czy symulujące pompowanie krwi przez serce. Oj, działa się.

Wystawę obejrzelśmy wszyscy-zmiana grup była co godzinę. To,co widzieliśmy to zapewne przedsmak tego, co znajduje się w Warszawie. Tam nie pojedziemy więc fajnie, że oni przyjechali do nas. Na dowód zabawy zdjęcia na naszej internetowej stronie.



Pasieka pod "Złotym Szerszeniem"

Okres zimowy rodzina przetrwała, niestety, w nie najlepszej kondycji. Dało się już to zauważyć na przełomie lutego i marca, kiedy dokonywały pierwszych oblotów. Ruch był wówczas bardzo słaby. Z upływem czasu na podstawie obserwacji nie stwierdziliśmy znaczącej poprawy. Przypuszczenia i obawy o to, iż rodzina jest w słabej kondycji potwierdziły się podczas pierwszego przeglądu pod koniec kwietnia. Bardzo powoli, ale prawidłowo następował rozwój osobników. 26 maja członkowie koła pszczelarskiego wraz z opiekunem Lesławem Bułczyńskim dokonali kolejnego przeglądu. Nastąpił minimalny progres i podjęto decyzję o ustawieniu nadstawki – zaczyna kwitnąć akacja. Nie liczymy jednak na obfite plony, ale praca na pewno przyniesie efekty.



Koło winoroślarskie

Każdego roku, od ponad ośmiu lat (rok 2007) kolejni wychowankowie zapoznawani są z tajnikami uprawy winorośli. Od września 2014 roku opieką nad winoroślą zajmują się tylko wychowankowie grupy IV – klasy V, czyli najmłodsi nasi podopieczni z wychowawcą i znawcą tematu najlepiej - Andrzejem Bielawą. W bieżącym roku obsadzili teren miasta i ośrodka czterdziestoma nowymi roślinami. Powodów było kilka: wyginiecie, uschnięcie lub zniszczenie w wyniku nieostrożności osób pielęgnujących trawniki. Zajęcia winoroślarskie prowadzone są w ramach pracy z grupą. Młode rośliny wymagają szczególnie starannej opieki. Chłopcy każdego popołudnia podlewają sadzonki na terenie placówki. W odpowiedzi na sugestie dyrektora posadzono rząd winorośli na terenie sadu przed internatem. W dobrych warunkach winorośl zaczyna owocować w trzecim roku od posadzenia. Wymaga ona stałej opieki, troski o każdą porę roku. Zatem należy podlewać i podwiązywać pędy. Porą wiosenną lub jesienną należy



Spotkanie autorskie z pisarką

12 czerwca 2015 roku uczestnicy Dyskusyjnego Klubu Książki działającego przy bibliotece (niestety w okrojonym składzie) mieli okazję osobiście poznać autorkę czytanych powieści. Barbara Kosmowska – autorka książek dla dorosłych i młodszych czytelników zawitała do Babimostu na zaproszenie Biblioteki Publicznej. Na ponad godzinny spotkaniu w Centrum Sportu i Rekreacji „Olimpia” mogliśmy posłuchać i zapytać o życie, o warunki powstania powieści oraz o plany na przyszłość. Jako reprezentant współczesnych Polaków do pisania potrzebuje tylko dnia, a prawdziwa książka zawiera gorzkość i łzy, ale dlatego jest wiarygodna. Zapadła nam w pamięć jedna, najważniejsza myśl pisarki: „Każdy dzień to nowa przygoda”. Na zajęciach DKK omawialiśmy „Kolorowy szalik” i „Sezon na zielone kasztany”. Obie bardzo nam się podobały, a refleksją na ich temat podzieliliśmy się osobiście z autorką. Otrzymałyśmy także osobistą dedykację. To było niezapomniane przeżycie. DKK



Mistrzostwa Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych o Puchar Starosty Powiatu Gryfickiego. „STRONGMEN-2015”

12 czerwca br. już po raz VII w Rewalu odbyły się Wojewódzkie Mistrzostwa Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych o Puchar Starosty Powiatu Gryfickiego. „STRONGMEN-2015”.

Drużyny rywalizowały w 4 konkurencjach: zegar, przetaczanie opony, przeciąganie BUS-a, oraz Marsz Farmera. Pierwsze trzy konkurencje były to zmagania w drużynie, a marsz Farmera to rywalizacja indywidualna.

Sędzią głównym zawodów był jak co roku Mistrz tej dyscypliny Grzegorz Szymański, gościem specjalnym był Mateusz Baron, również należący do światowej elity tego sportu, dość powiedzieć, że to do niego należy rekord Świata z 2012 r. w martwym ciągu z wynikiem 445 kg.

Poziom zawodów był dość wyrównany, świadczą o tym wyniki, które nie odbiegały znacznie od poszczególnych drużynami. Po podsumowaniu punktów końcowe wyniki przedstawiają się następująco:

Puchar Starosty Powiatu Gryfickiego trafił do MOW – Polanów

Miejsce II MOW – Babimost

Miejsce III MOW – Rewal

Miejsce IV MOW – Podborsko

Miejsce V MOW – Renice

Miejsce VI MOW – Trzebież



Oni ukończyli gimnazjum.



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST

Redakcja: Bernadeta Opic, Kazimierz Dajczak,

SKŁAD: KOŁO KOMPUTEROWE 'AMIGA-MACINTOSH'

<http://mow-babimost.pl>

MAIL: admin@mow-babimost.pl